

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

COMISION PERMANENTE PARA PROCESOS DE SELECCIÓN CAS



"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"



ACTA Nº 004-2019-CPPSCAS

MODIFICACIÓN DE CRONOGRAMA

En la ciudad de Cajamarca, en las instalaciones del Hospital Regional Docente de Cajamarca, ubicados en Av. Larry Jhonson y Mártires de Uchuracay S/N; siendo las 11:00 a.m del día 26 de Julio del 2019; se da inicio a la reunión de la Comisión Permanente para Procesos de Selección de Personal en la modalidad de Contrato Administrativo de Servicios - CAS del Hospital Regional Docente de Cajamarca, conformada mediante Resolución Directoral Nº 150-2019-GR-DRS/HRDC, de fecha 19 de marzo de 2019. Bajo la presidencia de la CPC Mariella del Rosario Sánchez Uceda - Miembro Suplente; actuando como Secretario, el Abog. José Manuel Enrique Correa Díaz - Jefe de la Oficina de Personal y los integrantes: Lic. Adm. Luis Alberto Muro Brenis y Lic. Adm. Bertha Susana Sánchez Rengifo.

AGENDA:

Modificación del Cronograma de la segunda convocatoria CAS

Pase a la Orden del Día.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

- 1. El Presidente de la Comisión, luego de agradecer a los presentes la asistencia a esta sesión, refiere la necesidad de modificar el cronograma para la Segunda Convocatoria de Proceso de Selección de Personal en la modalidad de Contrato Administrativo de Servicios del Hospital Regional Docente de Cajamarca, aprobada mediante Acta de fecha 15 de julio de 2019, debido a que ha existido retrasos en la publicación de la convocatoria en la página web de Trabaja Perú: luego de las intervenciones de los integrantes de la Comisión se procedió a:
 - APROBAR por Unanimidad el MODIFICACIÓN DEL CRONOGRAMA PARA LA SEGUNDO CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL por la modalidad de Contratación Administrativa de Servicios - CAS - 2019, del Hospital Regional Docente de Cajamarca, de las 24 Plazas a convocar, según lo señalado en el informe Nº 129-2019-GR-CAJ/DIRESAC/HRDC-AR realizado por el área de remuneraciones de la Jefatura de Personal y que se transcribe a continuación:

CRONOGRAMA PARA LA CUARTA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL





GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

COMISION PERMANENTE PARA PROCESOS DE SELECCIÓN CAS SEGUNDA CONVOCATORIA CAS 2019



"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"

1	Publicación de la Convocatoria en la Web de Empleos Perú, el GRC y Hospital Regional Docente de Cajamarca	26/07/19 al 11/08/2019	Centro de Información y Sistemas
2	Registro de Postulantes en el Portal Web del GRC	04/08/2019 al 11/08/2019 hasta la 5:00 p.m	Centro de Información y Sistemas
3	Publicación de postulantes aptos para rendir el examen escrito en el Portal Web del GRC	12/08/2019 a partir de las 9:00 a.m	Centro de Información y Sistemas
	5	SELECCIÓN	
4	Examen escrito, para lo cual en su debida oportunidad se comunicará a los postulantes la dirección y ubicación del mismo	14/08/2019	Comisión de Evaluación CAS-Hospital
5	Publicación de resultados del examen escrito	14/08/2019 a partir de las 6:00 p.m.	Centro de Información y Sistemas
4	Postulantes aprobados en el examen escrito deberán presentar su Hoja de Vida documentada en la oficina de trámite documentario del Hospital Regional Docente de Cajamarca, en el horario de 8:00 a.m. a 2:00 p.m.	15/08/2019 al 16/08/2019	Oficina de Trámite Documentario
5	Evaluación de la Hoja de Vida	17 /08/2019 al 18/08/2019	Comisión CAS
6	PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA EN LA WEB DEL GRC	19/08/2019 a partir de las 10:00 a.m	Centro de Información y Sistemas

0

H



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

COMISION PERMANENTE PARA PROCESOS DE SELECCIÓN CAS SEGUNDA CONVOCATORIA CAS 2019



"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"

7	Entrevista Personal. SE PUBLICARÁ EN LA PÁGINA WEB; POR CADA PLAZA A LA QUE POSTULA.	20/08/2019 y 21/08/2019	Comisión CAS
		(A PARTIR DE 8:00 A.M)	
10	PUBLICACIÓN DEL RESULTADO FINAL EN LA WEB Y EN LA VITRINA DE TRANSPARENCIA INFORMATIVA DE LA OFICINA DE COMUNICACIONES DEL GRC.	22/08/2019 a partir de las 10:00 p.m	Comisión CAS/Centro de Información y sistemas

SUSCRIPCIÓN Y REGISTRO DE CONTRATO: a partir del 23 de agosto al 29 de agosto de 2019.

INCIO DE LABORES: a partir del 01 de septiembre de 2019.

Siendo las 12:00 p.m. del mismo día y estando de acuerdo con lo indicado, suscribieron los presentes en señal de conformidad.

CPC Mariela del Rosario Sánchez Uceda Presidente

Lic. Adm. Luis Alberto Muro Brenis

Abog. José Manuel Enrique Correa Díaz Secretário

Lic. Adm. Bertha Susana Sánchez Rengifo Integrante